



”הקרבת על הקסבה”

על יוזמה וחתירה לניצחון

”הרבה מאוד תעוזה, הרבה מאוד הקרבה, הרבה מאוד חירוף נפש. אלה ערכים שבלעדיהם אתה לא יכול להשיג נצחונות כאלה מוחצים כמו שאנחנו השגנו בחומת מגן”. (סרן אלון מדנס, מפקד הפלוגה המסייעת

(הגדוד 202)

תקציר האירועים:

רצף של פיגועי טרור קשים, הוביל את ממשלת ישראל להחלטה על יציאה למבצע ”חומת מגן” כנגד מחבלים ותשתיות טרור בערי יהודה ושומרון. זאת, במטרה לעצור את גל הפיגועים ולהגן על אזרחי מדינת ישראל.

גדוד 202 מחטיבת הצנחנים פתח את הקרב על העיר שכם, שנחשבה ל’בירת המחבלים’. הלחימה התאפיינה בכוחות קטנים שהתקדמו בשיטה הקרבית שפותחה באותם ימים- מעבר דרך קירות.

בלילה השני למבצע, עם עלות השחר, נפתחה אש עזה על הכוח של סרן אלון מדנס מפקד פלוגה בגדוד 202. סרן מדנס התקדם לקו בתים קדמי והשיב אש מול המחבלים. צפיפות השטח בקסבה (אזור עתיק וצפוף בעיר) גרמה לכך שהמחבלים יכלו להתקרב אל הכוח ולהשיב אש.

יום למחרת הגיע סרן מדנס אל המגיד לקבלת פקודות להמשך הלחימה ובאותו זמן מקבל דיווח על פצועים מהכוח. הוא החליט לחתור למגע וליזום כניסה לעומק הקסבה שוב, במטרה להגיע אל המחבלים ולהכניע אותם.

בסיוע אש טנקים הסתער הכוח בפיקודו של סרן מדנס לעבר המחבלים פעם נוספת ומצלח, יחד עם הכוח, להפתיע אותם ולהרוג רבים מהם. הקרבות נמשכים עד שהצליחו לוחמי הצנחנים להכניע את המחבלים בקסבה של שכם.

סרן אלון מדנס קיבל את צל”ש אלוף פיקוד המרכז על לחימתו במבצע.





שאלות לדיון:

- "... ואנחנו יוצאים לקרב על הקסבה כשבמוחנו מהדהד משפט שאומר לנו הרמטכ"ל דאז שאול מופז ערב היציאה למבצע: 'חברים, הלחימה הזאת, זה הקרב על הבית' ". (סרן אלון מדנס, מפקד הפלוגה המסייעת הגדוד 202) מה הכוונה בכך שמבצע חומת מגן היה "הקרב על הבית"? כיצד אנחנו, כמשרתים בצה"ל כיום, מגנים על הבית?
- מתוך המצפן ניתן ללמוד על תעוזה ויוזמה שהפגין מפקד הפלוגה סרן אלון מדנס, איפה אתם חושבים שיש לכם מקום ליזום אל מול המשימה המבצעית?
- סרן אלון מדנס הוביל את הפלוגה המסייעת של גדוד 202 בלחימה בחומת מגן, מה אתם חושבים שהניע אותו לעשייה ולחימה חרף הסכנה והפגיעה בכוח שלו?

דגשי מפקד:

- צה"ל יצא למבצע חומת מגן לאחר פיגועים רבים שפגעו בעורף, והתחושה בעת היציאה למבצע הייתה שמשימת ההגנה על המדינה והבית היא ממשית ומוחשית. **לוחמי צה"ל במבצע פעלו תוך דבקות במשימה וחתירה לניצחון על מנת לבצע את משימתם.** מבצע חומת מגן היה הצלחה צבאית, מדינת ישראל הצליחה תוך זמן קצר לבלום את גל הטרור ולמוטט את כוחם של ארגוני הטרור ברחבי איו"ש. "לאורך השנים אנחנו יכולים להגיד שהניצחון שהשגנו בחומת מגן, שילם את עצמו בהיבט ההרתעה". (סרן אלון מדנס, מפקד הפלוגה המסייעת הגדוד 202)
- סרן אלון מדנס לחם תוך **יוזמה ואחריות**. מדנס נכנס שלוש פעמים לתוך הקסבה עם הפלוגה שלו, תוך חתירה למגע אל מול המחבלים, ודבקות במשימה. אלון פיקד את הפלוגה שלו מלפנים, והוביל אותם בכניסה לקסבה ובלחימה. "היוזמה והחתירה למגע, הדחיפה שלו (של אלון) קדימה החל מהאירוע הראשון של ההתקלות וכל היממה וחצי שלאחר מכן, גרמה לכך שהחטיבה הגיעה למסגד הכחול יחסית בזמן מאוד מצומצם" (סגן אחיקם סרוסי, מפקד מחלקה בפלוגה המסייעת)
- הצלחת המבצע ניכרת עד ימינו באחיזה הביטחונית האיתנה של צה"ל וכוחות הביטחון והיכולת למגר ולסכל את פעילות הטרור הפלסטיני הפועל ביהודה ושומרון ומופנה כלפי אזרחי מדינת ישראל. כיום אנו כמשרתי צה"ל, ממשיכים לפעול להגנת המדינה, אזרחיה ותושביה.